
 
 

SMLOUVA 
o zabezpečení úhrady čerpání PHM odběrovými kartami 

 
 
Dodavatel 
 
Obchodní firma:  TRAVIKO CZ, a.s. 
Sídlo: Dukelská třída 58, 614 00 Brno 
IČO: 26970171 
DIČ: CZ26970171 
Bankovní spojení: 35-4403570217/0100 
Telefon: 544 214 110 
Fax: 544 219 825 
E-mail: info@traviko.cz 
Sp. zn.: OR, vedený KS v Brně, oddíl B, vložka 4357 
Zastupuje: Jiří Svoboda, předseda představenstva 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
 
Odběratel 
 
Obchodní firma:  Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1,602 00 Brno 
                             Městská část Brno Černovice 
Sídlo:          Bolzanova 1, 618 00 Brno 
Zastoupená: Bc. Petrou Quittovou, starostka 
Ve věcech technických: Bc. Jan Jirků, vedoucí ODMŽP 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ 44992785 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., 
Číslo účtu: 16120621/0100 
Telefon:         606388844 
E-mail:            jirku.jan@cernovice.brno.cz 
  
 
(dále jen „odběratel“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu:  
 

 
Článek I. 

Účel smlouvy 
 

1. Účelem této smlouvy je zajištění dodání pohonných hmot odběrateli prostřednictvím 
tankovacích karet poskytnutých dodavatelem. 

 



 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat odběrateli pohonné hmoty dle 
požadavku odběratele. 

2. Odběratel se zavazuje od dodavatele pohonné hmoty uvedené v předchozím odstavci 
odebrat a zaplatit mu za ně dohodnutou cenu.  

3. Zboží bude dodáno v jakosti odpovídající EN 590 – motorová nafta. 
4. Odběratel odebere zboží prostřednictvím tankovacích karet poskytnutých dodavatelem. 

 
 

Článek III. 
Doklady předávané v souvislosti s plněním předmětu smlouvy 

 
1. Daňový doklad – faktura. 
2. Příloha faktury s rozpisem jednotlivých tankování. 
3. Doklad z pokladního systému čerpací stanice. 

 
 

Článek IV. 
Doba a místo dodání 

 
1. Místem dodání se rozumí čerpací stanice PHM na adrese Roviny 4, Brno. 
2. Realizace plnění předmětu smlouvy se bude odvíjet dle potřeb objednatele. 

 
 

Článek V. 
Cena za plnění  

 
1. Výše ceny za plnění je vyjádřena v Kč/litr a je stanovena aktuálním ceníkem 

prodávajícího. 
2. Cena bude kalkulována na základě nákupních cen dodavatele od OMV Česká republika, 

s.r.o. s přirážkou ve výši 0,60Kč/litr + DPH. 
3. Nákupní cena dodavatele bude odběrateli dokladována aktuálním ceníkem OMV Česká 

republika, s.r.o., který bude touto společností zasílán elektronickou cestou odběrateli na 
email: jirku.jan@cernovice.brno.cz. 

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 
1. Odběratel se zavazuje provést úhradu za dodané pohonné hmoty a dopravu pohonných 

hmot do 14 dnů od data vystavení faktury. 
2. Odběratel, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží, je povinen zaplatit 

dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky. 
 



Článek VII. 
Reklamace 

1. Odběratel je povinen reklamovat zboží při jeho převzetí. Odběratel je oprávněn odebírat 
kontrolní vzorky dodávané motorové nafty z výdejního stojanu čerpací stanice. O tomto 
bude sepsán protokol. 

 
 

Článek VIII. 
Porušení smlouvy 

 
1. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem se považuje: 

a) závažné vady v jakosti a množství zboží, 
b) nedodržení ceny stanovené dle čl. V. 

2. Za podstatné porušení smlouvy odběratelem se považuje: 
a) neuhrazení závazků dle čl. VI. této smlouvy. 

 
 

Článek IX. 
Doložka o volbě práva 

 
1. Strany této kupní smlouvy se dohodly, že tato smlouva, včetně sporů vzniklých ze 

vztahů s touto smlouvou souvisejících a otázek její platnosti a promlčení nároků, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a event. dalšími právními 
předpisy právního řádu České republiky. 

 
 

Článek X. 
Doručování 

1. Strany se dále dohodly, že doručování v rámci právního vztahu založeného touto 
smlouvou se provádí na adresu sídla stran, jak jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. V 
případě změny adresy sídla jsou účastníci povinni tuto změnu prokazatelným způsobem 
písemně oznámit druhé straně.  

 
 

Článek XI. 
Společná ustanovení 

 
1. Veškerá korespondence vyměněná mezi stranami této smlouvy ohledně této smlouvy 

až do okamžiku podpisu této smlouvy, ztrácí své právní účinky. 
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. 

 
Článek XII. 

Uplatnění nároků 
 

1. Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem odeslaným na adresu 
smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na adresu po podpisu této smlouvy 



druhé smluvní straně písemně oznámenou, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Za 
datum uplatnění nároků se považuje datum na podacím razítku poštovního úřadu. 

 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoli změny této smlouvy musí být učiněny pouze formou písemných očíslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Takovéto dodatky a změny se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou . a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv. 
3. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s 

výpovědní lhůtou, která činí dva měsíce a počíná běžet dnem doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
bude tato Smlouva uveřejněna v registru smluv. Odběratel se zavazuje, že tuto smlouvu 
zašle správci registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

6. Účastníci vysloveně prohlašují, že smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že 
jejímu obsahu plně rozumí, a že smlouvou založený závazkový vztah nebyl uzavřen v 
tísni či za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek.  

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, přičemž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jeden výtisk.  

8. Jako projev souhlasu, svobodné a vážné vůle, potvrzení způsobilosti k právním 
jednáním, činí pak smluvní účastníci svůj vlastnoruční podpis. 

 
D o l o ž k a 

 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

 
Uzavření této smlouvy  bylo schváleno na 65. schůzi Rady městské části Brno-Černovice, konané 
dne 28. 7. 2021. 

 
 
 
 
 
 
V ………………. dne ….………………  V ………………. dne …………….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………..  ………………………………………. 

Dodavatel      Odběratel  


